
25.05.2023

Pilz	GmbH	&	Co.	KG
Felix-Wankel-Straße	2

73760	Ostfildern
Německo

http://www.pilz.com

Tisková	zpráva

Susanne	Kunschert	a	Thomas	Pilz:
Obchodní	rok	2022	a	výhled	na	rok	2023

Ostfildern,	25.05.2023	-	(Jednou	vyslovené	slovo	platí)

		

2022:	Těžký,	ale	pro	Pilz	pozitivní	rok

Rok	2022	byl	současně	obtížný	i	pozitivní!	Na	jedné	straně
jsme	všichni	s	hrůzou	sledovali	zprávy	o	válce	a	přírodních
katastrofách.	Docházelo	k	přerušení	dodavatelských
řetězců	a	v	důsledku	toho	k	nedostatku	součástek,	takže
naši	pracovníci	byli	nuceni	vést	s	našimi	dodavateli	i
zákazníky	složitá	jednání,	částečně	zatížená	i	emocemi.
Jako	podnik	jsme	cítili,	že	nemůžeme	udělat	dost.

Na	druhé	straně	se	nám	však	podařilo	vytěžit	i	z	takto
nevýhodných	a	neodhadnutelných	hospodářských
rámcových	podmínek	to	nejlepší,	co	bylo	možné.	Zachovali
jsme	si	optimismus.	Napříč	všemi	zeměmi,	napříč	všemi
pracovišti.	Proto	se	dnes	můžeme	těšit	z	dobrého	výsledku.

V	roce	2022	firma	dosáhla	obratu	403,3	mil.	eur,	tedy
nárůstu	o	15,8	%.	I	přes	problémy	s	dodavatelskými
řetězci,	i	přes	nedostatek	součástek	jsme	vyrobili	a	dodali
tolik	našich	produktů,	jako	ještě	nikdy	v	celé	historii	firmy.

Podíváme-li	se	na	výsledky	VDMA	a	ZVEI,	dvou	svazů	v
našem	oboru,	vzrostl	náš	obrat	o	více,	než	je	průměr.	Za
poměrně	dobrou	schopnost	dodávat	můžeme	poděkovat
úsilí	našich	pracovníků,	kteří	neúnavně	a	neustále	pracují
tak,	abychom	mohli	vyrábět	a	expedovat.	Moje	matka
Renate	Pilz	se	vyjádřila,	že	nechceme	pracovat	jen
společně,	ale	i	jeden	pro	druhého.	Jeden	pro	druhého	a
společně	pro	zákazníky.	V	tom	je	naše	síla,	která	nám
pomáhá.	Můj	bratr	i	já	bychom	na	tomto	místě	chtěli
poděkovat	všem	našim	pracovníkům,	ať	už	je	jejich
pracoviště	kdekoli	na	světě,	za	jejich	energii	a	vnitřní	sílu,
kterou	každý	den	vynakládají	pro	firmu	a	naše	zákazníky.

Podíl	exportu	vzrostl	v	roce	2022	o	1,1	%	na	současných
76,3	%.	Mimořádného	růstu	dosáhl	Pilz	v	Asii.	Naším
největším	trhem	stále	zůstává	Německo.



I	nadále	se	zaměřujeme	na	zákazníky
Dodavatelské	řetězce	se	obecně	stabilizovaly,	dostupnost
součástek	se	zlepšila	–	o	trvalém	uvolnění	však	zatím	ještě
hovořit	nemůžeme.	Některé	součástky	nelze	dočasně
dodávat	obratem.	Hlavní	úlohou	nákupu	tedy,	stejně	jako
dříve,	zůstává	řízení	eskalací.	Například	polovodiče	jsou
sice	nyní	lépe	dostupné,	ale	přesto	dochází	k	místnmu
nedostatku,	zboží	je	nutné	přidělovat	a	doba	dodání	činí
nezřídka	více	než	jeden	rok.	Proto	je	pro	Pilz	téma
schopnosti	dodávek	i	nadále	prvořadé.	Naše	pracovní
skupina	zabývající	se	dodavatelskými	řetězci	stále	pracuje.
V	posledních	měsících	se	nám	podařilo	dokončit	velkou
část	restů.	Byla	k	tomu	zapotřebí	řada	mimořádných	směn
–	i	v	noci	nebo	o	víkendech	–	které	se	v	loňském	roce
dotkly	našich	pracovníků	ve	všech	závodech	a	jejichž
potřeba	stále	trvá.

Thomas	Pilz
75	let	firmy	Pilz	–	Hodnoty.	Tvorba.	Budoucnost.
Pilz	v	tomto	roce	slaví	75.	narozeniny.	Roku	1948,	v
hospodářsky	složité	situaci	po	2.	světové	válce,	založil	náš
dědeček	Hermann	Pilz	v	Esslingen	sklárnu.	Jeho	syn,	náš
otec	Peter	Pilz,	pokračoval	jinou	cestou	a	přešel	v	60.
letech	z	výroby	skleněných	přístrojů	na	elektroniku.	Kromě
technologické	změny	zahájil	internacionalizaci	firmy,	která
je	dodnes	její	charakteristickou	vlastností.	V	70.	letech
založil	první	dceřiné	společnosti	–	v	Rakousku,	Francii	a	ve
Švýcarsku.	Začátkem	70.	let	firma	Pilz	jako	první	a	jediná	v
Evropě	přinesla	na	trh	systémy	PLC.	V	80.	letech,	již	pod
vedením	Renate	Pilz,	firma	položila	svým	celosvětově	první
bezpečnostním	relé	PNOZ	základy	moderní	elektronické
bezpečnosti	strojních	zařízení.	V	90.	letech	minulého	a	na
začátku	současného	století	Renate	Pilz	správně	rozpoznala
možnosti	digitalizace	pro	automatizaci.	Koncem	roku	2017
převzala	vedení	firmy	třetí	generace	rodiny.	Susanne
Kunschert	a	Thomas	Pilz	dnes	firmu	řídí	společně	jako
výkonní	společníci.	Firma	Pilz	prošla	od	svého	založení
řadou	proměn.	Všem	je	společné	jedno	–	radost	z	inovace.
Naším	pevným	základem	jsou	křesťanské	hodnoty,	které
vyznáváme.	Odrážejí	se	v	našem	soužití	ve	firmě	Pilz,	ve
vzájemné	důvěře,	spolehlivosti	a	ochotě	pomáhat.



•				vzájemná	úcta	a	respekt
•				pozornost	a	pečlivost
•				čestnost	a	otevřenost
•				loajalita	a	spolehlivost
•				vstřícnost	a	píle

Takový	byl	a	je	náš	postoj,	takto	jsme	se	stali	firmou,	jakou
dnes	jsme.

S	radostí	slavíme	naše	jubileum	a	s	hlubokou	vděčností	se
ohlížíme	zpět.	Naše	firma	jsou	naši	pracovníci.	Naše
poděkování	patří	i	našim	dodavatelům	a	našim
zákazníkům,	protože	bez	zákazníků	by	nebyla	firma,	bez
dodavatelů	zase	výroba.	Z	malého	podniku	první	generace
jsme	vyrostli	na	středostavovskou	firmu.	Nemáme	však	v
úmyslu	usnout	na	vavřínech.	O	stav	naší	firmy	musíme
každý	den	pečovat.
Pilz	má	před	sebou	další	cestu,	protože	se	mění.	Je	třeba	se
rozvíjet,	protože	ustrnutí	škodí	každému	organismu.
Budeme	dále	čelit	technickým	výzvám	a	využívat	možnosti,
které	se	nám	nabízejí.

I	udržitelnost	je	výzva
Je	naší	povinností	usilovat	o	to,	aby	následující	generace
mohly	žít	ve	světě,	který	bude	bezpečný,	zdravý	a
příjemný.	Pevnou	součástí	našich	podnikatelských	cílů	je,
že	chceme	žít	a	pracovat	v	ekologicky	projektovaných
budovách,	šetřit	životní	prostředí,	energie	a	náklady.
Udržitelnost	chápeme	jako	komplex,	zahrnující	člověka,
stroj	a	životní	prostředí.	První	zprávu	firmy	Pilz	o
udržitelnosti	jsme	zpracovali	v	souladu	s	Německým
kodexem	udržitelnosti.	Druhá	a	mezinárodní	zpráva	bude
vydána	v	tomto	roce.

Ochrana	bezpečnosti	práce	je	u	firmy	Pilz	na	prvním	místě.
Chceme	pracovat	v	prostředí,	které	podpoří	zdraví	našich
zaměstnanců.	Proto	jsme	se	v	posledních	měsících	zaměřili
na	důležitou	certifikaci.	Výsledek:	Pilz	splňuje	první
mezinárodní	standard	pro	systémy	ochrany	bezpečnosti
práce	a	zdraví	ISO	45001.		



Kvalita	je	dalším	z	našich	důležitých	kritérií.	Vysoká	kvalita
výroby	znamená	méně	vraceného	zboží	i	méně	odpadu.
Pokud	by	přes	všechna	opatření	byla	zjištěna	vada
produktu,	mají	naši	zákazníci	možnost	jeho	vrácení.	Naši
pracovníci	v	Repair	Centre	prověří,	nakolik	může	být	vadný
produkt	po	opravě	nebo	výměně	některých	komponent
použitelný.	Kromě	toho	nabízíme	našim	zákazníkům	v
Německu	možnost	vrácení	našich	produktů	na	konci	jejich
životního	cyklu.	V	minulosti	jsme	dokázali	podíl
recyklovaného	odpadů	zvýšit	až	na	95	%.

Protože	chceme	minimalizovat	naše	emise	CO2,	zjišťovali
jsme	jako	příklad	uhlíkovou	stopu	u	jednoho	výrobku.
Výsledek:	Největší	podíl	emisí	CO2	vykázalo	pouzdro	z
polykarbonátu.	Proto	naše	vývojové	oddělení	intenzivně
pracuje	na	přechodu	na	„zelenější“	plasty.	Kromě	toho
úzce	spolupracueme	s	vysokou	školou	v	Linci	na
výzkumném	projektu,	jehož	tématem	je	vývoj	ekologických
materiálů.	Naše	produkty,	které	vyrábíme	pro	zajištění
bezpečnosti	strojních	zařízení,	musí	splňovat	požadavky
nejrůznějších	mezinárodních	zkušebních	orgánů.	To	platí
samozřejmě	pro	recyklovatelné	plasty	nebo	bioplasty.

Osobně	nebo	digitálně:	Nejlepší	je	kombinace
Právě	práce	na	tématech	budoucnosti	vyžaduje	výměnu
informací	mezi	lidmi.	Nejlepší	je	přímá	interakce.	Ve	firmě
Pilz	nás	proto	mimořádně	těší,	že	se	naši	zaměstnanci	po
ukončení	pandemie	koronaviru	mohli	vrátit	na	svá
pracoviště.	To	jsou	pravá	centra	naší	činnosti.	Našim
pracovnicím	a	pracovníkům	umožňujeme	ale	také	pracovat
dva	dny	v	týdnu	z	domova.	Poskytuje	jim	to	větší	flexibilitu
a	mohou	si	tak	lépe	uspořádat	rodinný	i	profesní	život.	Jak
už	bylo	řečeno	–	kombinace	je	nejlepší!



Susanne	Kunschert
Růst	platí	i	pro	počet	pracovníků
Pilz	zaměstnával	k	31.	12.	2022	ve	42	zemích	2	399
pracovnic	a	pracovníků.	To	představuje	zvýšení	o	2,7	%.	V
Německu	bylo	k	rozhodnému	dni	(31.	12.	2022)
zaměstnáno	1	010	osob,	tedy	nárůst	o	1,7	%.	Již	tradičně
klade	Pilz	velký	důraz	na	kvalitní	profesní	vzdělávání:	V
hlavním	závodě	jsme	k	31.	12.	2022	měli	43	mladých
budoucích	kolegů,	z	nichž	21	studuje	na	Duální	vysoké
škole	Bádenska-Württemberska	(DHBW).	V	roce	2023
chceme	umožnit	start	do	profesního	života	dalším	21
mladým	lidem	–	8	učňům	a	13	studujícím	na	DHBW.

Těžištěm	našich	aktivit	v	oblasti	lidských	zdrojů	je
zvyšování	kvalifikace	a	zprostředkování	vědomostí.	V
minulém	roce	jsme	úspěšně	zavedli	mezinárodní	systém
kompetenčního	managementu	pro	220	pracovnic	a
pracovníků	v	oblasti	inženýringu	a	poradenství.	Cílem	je,
abychom	ve	všech	našich	dceřiných	společnostech	i	v
zahraničí	mohli	našim	zákazníkům	poskytovat	poradenské,
inženýrské	a	instruktážní	služby	na	jednotné	úrovni.

Pilz	investuje	a	vstupuje	optimisticky	do	roku	2023
Nejistoty	a	krize	nás	neopustí	ani	v	tomto	roce.	Museli	a
musíme	se	s	touto	situací	smířit,	znovu	usilovat	o	nejlepší
možné	výsledky	a	veškerou	naši	energii	vložit	do
kreativního	přístupu.



Pilz	vždy	své	zisky	reinvestoval	tak,	aby	firma	mohla	trvale
a	nezávisle	vzkvétat.	Do	r.	2025	máme	v	úmyslu	investovat
do	našich	výrobních	závodů	v	hlavním	sídle	v	Ostfildern
(Německo),	Betschdorf	(Francie),	Bad	Ragaz	(Švýcarsko)	a
Jintan	(Čína)	téměř	38	mil.	eur,	například	do	výstavby	a
modernizace	výroby	SMD,	výroby	relé	a	do	intralogistiky.
Cílem	je	udržet	si	za	pomocí	propojení	a	digitalizace
potřebnou	flexibilitu,	například	používání	transportních
systémů	bez	řidiče	nebo	budováním	automatizovaných
skladů.	Tím	budeme	nejen	zvyšovat	efektivnost	a	kapacitu,
ale	postavíme	se	čelem	výzvám	jako	je	miniaturizace	v
elektronice	nebo	nedostatek	odborných	pracovníků.		
Tyto	naše	investice	jsou	rovněž	součástí	našeho	přístupu	k
našim	výrobním	závodům,	z	nichž	tři	se	nacházejí	ve
střední	Evropě.	Právě	Ostfildern	jako	hlavní	sídlo	firmy	je	a
zůstane	centrem	našeho	celého	řetězce	tvorby	hodnot,
jehož	součástí	je	vývoj,	IT	a	HR.	Vývoj	a	výroba	jsou	u
firmy	Pilz	neoddělitelné.

Pilz	do	roku	2023	vykročil	pravou	nohou	a	budeme	proto	i
za	přetrvávajích	obtížných	rámcových	podmínek	usilovat	o
další	růst	jak	obratu,	tak	i	počtu	pracovníků.

Přesto,	že	při	pohledu	do	budoucna	stále	ještě	ani	zdaleka
nemůžeme	očekávat	normální	rok	2023.	Přesto	nás
neopouští	optimismus	–	těšíme	se	na	všechno,	co	naši
firmu	čeká.

		

Text	k	obrázku:



You	can	find	texts	and	images	at	<a
href="http://www.pilz.com">www.pilz.com</a>	also	for
downloading.	To	go	directly	to	the	relevant	internet	pages
in	the	press	centre,	enter	the	following	<strong>Web
code</strong>	in	the	search	of	the	home	page.:	237511

Společnost	Pilz

Společnost	Pilz	je	globálním	dodavatelem	výrobků,
systémů	a	služeb	pro	automatizační	techniku.	Rodinný
podnik	se	sídlem	v	německém	Ostfildernu		má	více	jak	2
500	zaměstnanců.	Se	svými	42	dceřinými	společnostmi	a
pobočkami	po	celém	světě	se	společnost	Pilz	stará
o	bezpečnost	lidí,	strojů	i	životního	prostředí.
Jako	lídr	na	poli	technologií	nabízí	společnost	Pilz
kompletní	automatizační	řešení	zahrnující	senzoriku,
techniku	řízení	a	pohonů	včetně	systémů	pro	průmyslovou
komunikaci,	diagnostiku	i	vizualizaci.	Mezinárodní
portfolio	společnosti	pak	završuje	nabídka	služeb
zahrnující	poradenství,	inženýring	a	celou	řadu	odborných
školení.
Řešení	společnosti	Pilz	nejsou	určena	pouze	pro
strojírenství
a	inženýring,	nýbrž	se	s	nimi	setkáte	v	celé	škále	jiných
technických	oborů,	jako	jsou	například	větrné	elektrárny,
železnice	nebo	průmysloví	roboti.

www.pilz.com

Pilz	na	sociálních	sítích

Na	našich	kanálech	sociálních	médií	poskytujeme
informace	o	životě	firmy	Pilz	a	jejích	zaměstnanců.
Informujeme	o	aktuálním	vývoji	a	trendech	v	automatizační
technice.

https://www.facebook.com/pilzINT

https://twitter.com/Pilz_INT

https://www.youtube.com/user/PilzINT

https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg

https://www.linkedin.com/company/pilz

http://www.pilz.com/
https://www.facebook.com/pilzINT
https://twitter.com/Pilz_INT
https://www.youtube.com/user/PilzINT
https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg
https://www.linkedin.com/company/pilz


Kontakt	na	novináře


